

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Przenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inserty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. N.
leżyłość siewpowa od każdej
inserty 30 cent.
Przesyłki (franco) o-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poe-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 203.

Wtorek 3. Września 1867.

Rok wydania 57.

Część urzędowa.

W ogłoszeniu ustawy o języku wykładowym w szkołach ludowych i średnich królestw Galicyi i Lodomeryi z Wielkim księstwem Krakowskim (Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych z r. 1867 Nr. 13) zasła pomyłka druku w artyk. V. lit. b. któren ustęp tak ma opiewać:

„O czasowej potrzebie i możności zaprowadzenia obok wykładow w języku polskim także wykładow ruskich w pojedynczych przedmiotach nauki, orzeka w każdym danym przypadku władza szkolna krajowa, na żądanie rodziców przynajmniej 25 uczniów.“

Część nieurzędowa.

Rada ministrów, która d. 30. z. m. odbyła się pod prezydencyą Najj. Pana była pełną ponieważ brał w niej udział wszyscy w Wiedniu obecni ministrowie. Uchwały na tej radzie powzięte odnoszą się do kwestyi długu państwa i budżetu na rok 1868. Baron Becke pojechał do Gastein aby się w tym względzie z Baronem Beustem porozumieć. Br. Beust ma powrócić do Wiednia we wtorek i tu oczekiwać będzie na uchwały deputacyi. Następnie wyjdzie na kilka dni do Drezna, poezem już obejmie stałe swoje czynności w Wiedniu.

Wydział municypalny i dystryktowy w Fogarasch w Siedmiogrodzie uchwalił na jednym ze swoich ostatnich posiedzeń adres do Najj. Pana, wyrażający ubolewanie z powodu dokonanego reskryptem z dnia 20. czerwca unieważnienia uchwał sejmii prowincjonalnego hermansztadzkiego z r. 1863/64. Wydział oświadcza, że nie może dostrzedz konieczności takowego rozporządzenia i wyraża nadzieję, że niedaleki już czas, w którym przywrócenie konstytucyi siedmiogrodzkiej w myśl dyplomu z d. 20. października 1860 i otwarcie sejmii siedmiogrodzkiego z usunięciem prerogatyw feudalnych, które ten kraj trapiły i na sejmie klauseuburskim z r. 1865. ukaże się bezwarunkową potrzebą. W dalszym ciągu adresu wydział dystryktowy przypomina wierność i przywiązanie ludności do korony i państwa, okazywane przy każdej sposobności, a czego dowodem ma być, że kilkaset rodzin rumuńskich dystryktu, wyniesione zostały do stanu szlacheckiego.

Co do rokowań o północny Szlezwik pisze „Prov. Correspond.“ potwierdzając dawniejsze doniesienia swoje: Rokowania o odstąpienie pewnego okręgu północnego Szleswiku, które zawarowane zostało traktatem pragskim, rozpoczęły się jak wiadomo depeszą wysłaną z Berlina do Kopenhagi d. 18. czerwca b. r. Prusy postawiły w tej depeszy jako warunek odstąpienia pewne gwarancje dla zabezpieczenia żyjących w odstąpić się mającym okręgu Niemców. Dania odpowiadając na te żądania Prus z dnia 20. lipca b. r. podniosła wprawdzie wiele wątpliwości i zarzutów przeciw wymaganej gwarancji proponując jednakże równocześnie, że porozumienie się w tej kwestyi mogłyby nastąpić za pomocą rokowań pomiędzy komisarzami obu rządów. W przeszłym tygodniu wysłano z Berlina oświadczenie, że Prusy przyjmują propozycję duńską. Więc owe ustne układy rozpoczną się prawdopodobnie w Berlinie, skoro tylko rząd duński zamianuje swojego komisarza.

Flota wojenna pruska składa się obecnie z następujących okrętów:

1) Parowce: 3 fregaty pancerne: Wilhelm I. z 23 armatami, siła 1150 koni i 5938 ton objemu; Fryderyk Karol 16 armat, siła koni 930, 3800 ton; Następca tronu 16 armat, 800 koni, 3404 ton.

Dwa statki pancerne: Arminius 4 działa, siła 300 koni, 1230 ton; Książę Albert 3 działa, siła 300 koni, 779 ton.

Tak więc flota pancerna liczy 5 okrętów, 64 armaty, o sile 2600 koni i 15,151 ton.

Dziewięć korwet: Elżbieta, Herta, Vineta, Arona, Gazella, Meduza, Nimfa, Augusta, Victoria; razem armat 220.

Dwa awizo: Orzeł i Aurelly armat 6.

Razem wraz z kanonierkami 1. i 2. klasy flota parowa wojenna liczy 37 statków z 263 armatami o sile 5292 koni z 20 tysiącami ton objemu. Cała zaś flota parowa wraz z pancernikami liczy 42 okręty z 227 działami o sile 789 koni i 36.000 ton objemu.

2) Okręty żaglowe: 3 fregaty: Gefion 48 armat, Thetis 38 armat, Niobe 26 armat.

Trzy brygi: Muskito 16 armat, Rover 16 armat, Hela 6 armat, Lambert 6 armat, Barbarossa 9 armat i t. d.

Dziesięć okrętów żaglowych marynarki wojennej mają razem 159 armat i 6685 ton objemu.

3) Statki wiosłowe: 32 szalupy kanonierskie po 2 armaty każda i 4 łodzie kanonierskie po 1 armacie.

Wszystkie statki wiosłowe mają 68 armat.

Ogólny rezultat jest taki, że marynarka pruska liczy razem 88 statków z 454 armatami o sile 7892 koni i 42.825 ton objemu.

Przed kilkoma dniami ogłosila „Weser Ztg.“ artykuł przemawiający za potrzebą z budowania nowej warowni na granicy Francyi, któraaby zrównoważyła utratę Luxemburga. Przeciwno temu zdaniu występuje teraz półurzędowa „D. A. Ztg.“ w korespondencyi z Berlina pisząc: „W dziennikach pojawiają się artykuły dowodzące potrzeby budowy nowej twierdzy dla zrównoważenia utraty Luxemburga i zakładania warownych obozów stałych na pograniczu dla odparcia nieprzyjaciela państwa. Organizacya wojska pruskiego jest już od czasów Fryderyka II. tego rodzaju, że nie potrzebuje się zasłaniać okopami i rowami, lecz rozstrzyga bitwy w otwartem polu, czego dowody złożyła już niejednokrotnie. Gdy nadto twierdze teraz przez koleje żelazne i ułatwioną komunikacyę utraciły wiele ze swego dawniejszego znaczenia, więc nie jest bynajmniej zamiarem rządu szukać równoważenia za utracony Luxenburg przez budowę nowej twierdzy i zakładanie warownych obozów.“

„Monitor“ ogłasza odpowiedź Cesarza Napoleona na przemowę mera w Amiens. Jest ona następująca:

„Przejechałem wraz z Cesarzową Francyi od Strasburga do Dunkierki, a gorące, sympatyczne przyjęcie, jakiego doznałem wszędzie, przejmuje nas najżywszą wdzięcznością. Widzę z radością, że nie mogło zachwiać zaufania, które lud francuzki położył we mnie od lat dwudziestu. Jest to miarą trudności, któreśmy mieli do przewycięzenia. Bezskuteczność naszej polityki za oceanem nie zmniejszyła blasku naszego oręża, gdyż waleczność naszych żołnierzy pokonała wszędzie wszelki opór. Wypadki w Niemczech nie skłoniły naszego kraju do porzucenia postawy godnej i spokojnej, słusznie też liczy on na utrzymanie pokoju. Podburzania niewielu nie odbierają nadziei, że instytucje liberalniejsze będą mogły w życiu publicznem spokojnie być przeprowadzone.“

Nakoniec chwilowe zawieszenie spraw handlowych nie było dla klas przemysłowych przeszkodą okazania mi współczucia i liczenia na usilność rządu nadania handlowi nowego popędu. Znowu w Amiens i departamencie de la Somme napotykam z przyjemnością stosunki zaufania i przywiązania zawsze szczerze okazywane, a gdzie sześciolatek pobyt mój był mi dowodem, że nieszczęście jest dobrą szkołą, aby się nauczyć znośić brzemię władzy a unikać zawał losu.“

Przybycie Garibaldeggo do Orvieto zamieściło znowu mieszkańców Rzymu. Obawa inwazyi coraz się powiększa. Jenerał niewa wszędzie pod-

burzające mowy i objawia przy każdej sposobności wielką niecierpliwość, żeby móz jak najprędzej zrealizować swoje plany. Wiedzą także, że przedsiębierze tajemne werbunki, co wszystko bardzo zatraża publiczność. Kurya rzymska ma jednakże w tej chwili jeszcze inne kłopoty, oprócz tych, któremi nabawia ich Garibaldi. Spogląda ona ze strachem na mające nastąpić wykonanie ustawy względem dóbr kościelnych, ale spodziewa się, że braknie kupców, ponieważ wszyscy obawiać się będą, że kościół będzie mógł kiedyś zażądać ich zwrotu. Pocięszają się w Rzymie także tem, że chociażby znaleźli się kupcy, to jedno słowo Watykanu wystarczy, aby ich usunąć. To słowo byłaby to klątwa, o czem jednakże Rattazzi pewnie już z góry pomyśleć musiał. Kolonńska gazeta dowiaduje się, że Cesarz Napoleon pisał do Ojca św. własnoręczny list w sprawie projektów Garibaldeggo. Cesarz miał w tym liście uspokoić Papieża, aby się nie niepokoił zamiarami stronnictwa czynu, gdyż rząd włoski obowiązał się nie dopuścić do napadu na państwo kościelne.

Korespondent z Konstantynopola donosi do „Wiener Abdp.“ pod d. 20. sierpnia co następuje: Dzień urodzin Najjaśniejszego Cesarza Franciszka Józefa obchodzono w Konstantynopolu uroczystem nabożeństwem w kościele austriackim. Na nabożeństwo przybyli członkowie c. k. internuncjatury z Terapii na pokładzie statku „Dahmat“, ozdobionego flagami, i zebrałi się wszyscy c. k. urzędnicy w uniformach. Kościół był przepelniony. Po mszy zgromadzili się w wielkiej sali pałacu c. k. poselstwa korporacye duchowne, dyrektorowie i kapitanowie Lloyd'a i wielu żyjących tutaj poddanych austriackich, aby złożyć życzenia swoje na ręce zastępcy internuncjusza, C. k. radea poselstwa Vetsera przyjmując te życzenia miał przemowę do zgromadzonych, na którą ciż głośnie okrzykami niech żyje Cesarz odpowiedzieli. Na tę audyencyę przybyło także wielu Węgrów, którzy po katastrofie pod Vilagos zbiegli do Turcyi i przyjęli służbę w wojsku tureckim. Byli oni wszyscy w pełnych uniformach i pułkownik Mehmed-bej (Bangya) miał mowę w języku węgierskim, w której skreślił uczucia, jakie przejmują jego i towarzyszy jego w dniu tym, w którym wolno im po raz pierwszy po latach 19 złożyć swoje życzenia i wyrazić ezei swojemu monarsze. Radea Vetsera odpowiedział na tę mowę jednym wierszem z hymnu narodowego Kisfaludy'ego: Pierwszym Węgrem jest Król, jemu poświęcone jest ramię każdego patrioty.“ Głośnie eljen a kiraly zagrzmiało na te słowa i wywarło na wszystkich obecnych silne wrażenie. Około południa przybył do pałacu poselstwa cesarsko-turecki szambelan z tłumaczem, ażeby monarsze austriackiemu złożyć życzenia w imieniu Sultana i wysokiej Porty. Przybyli także w tym samym celu reprezentanci Anglii, Francyi, Prus, Rosyi i Persyi. Wieczorem był obiad u zastępcy internuncjusza. Załoga statku „Dahmat“ wyprawila festyn w zatoce Terapii, na placu ozdobionym flagami. Wesołe spiewy i zabawy majtków ściągnęły wszystkich mieszkańców Terapii, tak że dzień urodzin naszego monarchy przeistoczył się na tym jednym punkcie Bosforu w istotny festyn ludowy.

Z Pery donoszą do „Allg. Ztg.“: Trzydniowe uroczystości nakazane z powodu powrotu sultana na koniec przeszły. Po przyjęciu deputacyi od różnych narodów, sultan napisał list (hat) do wielkiego wezyra z obietnicą postępowania dalej na drodze reform. Dokument ten atoli zarówno jak uroczystości nie sprawił głębokogo wrażenia. Pessimizm znów jest wielki. Pensye urzędników zalegają, a spodziewano się powszechnę na lasy rządowe, i tem pokryje zaległość. Handel trochę ożywiony po przemowie sultana znowu ustał, chociaż żniwa mamy bardzo piękne, i powinno wpłynąć sporo pieniędzy z zagranicy.

Liczone tu bardzo na powrót Mustafy Fezyla do ministerium, spodziewając się, że on polepszy ekonomiczny stan kraju. Nadzieja ta jednak się nie ziściła. Mustafa Fezyl basza stawił kilka warunków: chciał on zostać ministrem skarbu z władzą nieograniczoną, do zaprowadzenia wszelkich oszczędności jakie za konieczne uzna, zwłaszcza w wydatkach pałacowych, które ciągle są ogromne. Było do przewidzenia, że sułtan nie przyjmie tych propozycji. Nie wszyscy jednak zupełnie stracili nadzieję, bo jak na teraz znowu wiele mówią o zmianach ministerialnych. Mehmed Ali basza ma znów zostać ministrem marynarki, stanowczo jednak odmówił powrotu do władzy.

Stosunki zagraniczne Porty nie wpływają też na podniesienie ducha w Turkach. Wprawdzie Porta nie lęka się teraz Grecyi i nie obawia interwencji europejskich w sprawy kretańskie, ale się nadzwyczajnie niepokoi o swoje prowincje północne, dokąd wciąż wysyła wojska.

Dziennik półturzyczny „Turquie“ energicznie protestuje przeciw oskarżeniom greckim, jakoby wojska tureckie na Krecie popełniały barbarzyństwa względem kobiet i dzieci. Nietylko nie nastawiano na życie rodzin ukrytych w grotach, ale nadto zniesiono im ich dobytek zostawiony w domach. Gdy zbiegłe rodziny kretańskie powiedziały, że nie mają już ani chleba ani wody, żołnierze tureccy podzielili się z nimi własnymi zapasami. „Turquie“ powołuje się na świadectwo oficera angielskiego, który był świadkiem tej sceny. Jakkolwiek prawo narodów pozwalało armii tureckiej natychmiast rozstrzelać rozbójników hellenickich, przecież żaden z nich tego nie doznał, i przyznać trzeba, że „Turquie“ powiada najzupełniejszą prawdę. Nawet dzienniki greckie nie mogą dostarczyć ani jednego przykładu ukaranego śmiercią powstańca. Niesłusznie przeto zarzucają wojsku tureckiemu barbarzyństwa, gdy współcześnie pomijają milczeniem okrucieństwa rozbójników hellenickich. Zresztą cała wyspa, z wyjątkiem Omalos, poddała się Omerowi Baszy.

Wszystkie wiadomości z Syra, Aten i Kandyi zgodnie potwierdzają fakt liczego wychodźstwa Kretańczyków, co bynajmniej nie jest pomysłem wróżką dla powstania. Między wychodźcami jest wielu mieszkańców zdalnych do broni, oraz ochotników, w tej liczbie pułkownik Sapunzaki, który poróżnił się z innymi przywódcami powstania.

Admirał Simon przewiózł już do Syra i Pyreus przeszło 2510, a admirał rosyjski około 500 zbiegów.

Omer Basza podał się do dymisji, oświadczając że w obec takiej interwencji nie może spełnić swego zadania.

Dalszych starć nie było do 14. sierpnia. Dywizja turecka która opuściła Aya Rumelii udaje się do Castelli di Selino, przeciw powstańcom, którymi w Omalos dowodzą Hadzi Michał i Zimbrakaki. Inny oddział powstańców stoi na północ od Anopolis, i tam oczekują nowych walk. Wojska tureckie dużo ucierpiały od dysenterji.

Wiadomość o pojmaniu do niewoli nieszczęśliwego lugarteniente Cesarza meksykańskiego, generała Marqueza, potwierdza się. Republikanie pochwycili go w Poradones i odstawili do stolicy, gdzie mu będzie wytoczony proces. Podobny los czeka Santa Annę, który według doniesień urzędowych trzymany jest w zamku San Juan d'Ulloa w Vera Cruz. Syn jego pisał do Sewarda protestując przeciw więzieniu swego ojca, przy czem zdaje się podejrzawać że rząd washingtonski zostaje z Juarystami w porozumieniu. Castillo miał umknąć ale księcia Salm-Salm, jak już doniosły telegramy umieszczono na liście skazanych, podczas gdy jego małżonka, znana ze swoich usiłowań dla ocalenia Cesarza, miała być z kraju wydaloną, co jednak się nie potwierdza. — Wybór prezydenta zapewne nie nastąpi w tym roku, ponieważ kongres meksykański, będący jak wiadomo ciałem wyborczym, zbierze się dopiero w listopadzie. Juarez uzupełnił swoje ministerium którego skład jest teraz następujący: Lerdo de Tejada minister spraw wewnętrznych i zewnętrznych, Martinetz de Castro sprawiedliwości, Balcarcel robót publicznych, Iglesias finansów, i Mejia wojny i marynarki.

Na uczcie u generała Riva Palacios który mówiąc nawiasem jest jednym z cenniejszych poetów meksykańskich redaktor czasopisma „France liberal“, Francuz, który jednak stał zawsze po stronie republikanów, wnosząc toast na cześć Juareza zapytał go, czy Francuzi zamieszkali w Meksyku mogą spodziewać się życzliwości i opieki ze strony rządu re-

publikańskiego, na co Juarez odpowiedział: „Oświadcz pan kolonii francuskiej, że zawsze odróżnialiśmy obywateli Francji od jej rządu; ale oświadcz oraz obywateli nigdy niezapominała o wielkich zasadach z r. 1789 a wtedy będziemy zawsze przyjaciółmi.“

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Hryń Kulawiec z Kamionki, właściciel gruntu, 561, obrz. gr. kat., ojeiec 1 dziecka, który w bitce złamał swemu przeciwnikowi trzy ziofra, skazany został na rozprawie ostatecznej w dniu 28go z. m. na 8 miesięcy cięż. więz. z 2 razowym postem w każdym tygodniu i przyjął wyrok, (prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. państ. p. Piasecki).

Urszula Ziobrowska, córka ogrodnika ze Lwowa, 14 lat licząca, obrz. rz. kat., pobivszy się z pewną kobietą uderzyła ją w twarz dwoma garnkami związanymi i złamała jej kość nosową. Na rozprawie w dniu 26go z. m. uwolniona została od przestępstwa obrażenia ciała, a skazana za nieostrożność na 48 godzin aresztu wyrok przyjęła, (prezyd. radca sądu kraj. p. Klemensiewicz, oskarz. zast. prok. pań. p. Lewicki).

Franciszek Mazurkiewicz, włóścianin z Kreczowa pod Żółkwią, 28 lat, żonaty, obrz. rz. kat., który 17letniego chłopca, cierpiącego na rupturę, pobił straszliwie kijem, skazany na rozprawie ostatecznej w dniu 30go z. m. na 2 miesiące więzienia z postem w każdym tygodniu, przyjął wyrok, (prezyd. radca sądu kraj. p. Petuł, oskarz. zast. prok. p. Lewicki).

(Za spokój duszy s. p. Cesarza meksykańskiego Maksymiliana) odprawionem zostało dnia 29go z. m. uroczyste nabożeństwo żałobne w gr. kat. cerkwi parafialnej w Żydaczowie w obecności e. k. władz miejscowych i z licznym udziałem publiczności.

Kradzież. Dmytro Góral z Wysłobok pod Kulkowem, 26 lat, stanu wolnego, obrz. rz. kat., już 5 razy karany za kradzież, ukradł w Zniesieniu pod Lwowem krowę ze stajni, lecz został na gościńcu przez stróżów noenych przytrzymany. Utrzymuje, że tę krowę dał mu jakiś nieznajomy z poleceniem odprowadzenia do Malechowa. Zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa skazany dnia 28go z. m. na 2 lata cięż. więzienia przyjął wyrok, (prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Lewicki).

Używanie fałszywego łokcia. Roise Berger, szynkarka i kramarka z Waręża pod Żółkwią, 40 lat, izraelitka, matka 4 dzieci, skazana została na rozprawie w dniu 30go z. m. za używanie łokcia o 1/4 krótszego na 4 dni więzienia zastrzonego postem i wyrok przyjęła, (prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Lewicki).

(Wykaz składek na powodzia dotkniętych), które po dzień 31. sierpnia r. b. do Wydziału krajowego wpłynęły: Suma dawniej wykazana 5651 złr. 8 e., składki zebrane w redakcji dziennika poznańskiego 500 talarów sprzedane po kursie dziennym 915 złr., dar JW. Władysława hr. Zamojskiego, generała wojsk polskich 100 złr., dar Wgo. Kornela Krzeżunowicza, posła sejmowego 200 złr., dar JO. Leona księcia Sapiehy, marszałka krajowego 500 złr., ogółem wpłynęło 7366 złr. 8 e. (Nieszczęśny wypadek.) W Sokołowie, w pow. Kossowskim dnia 29go z. m. utonął w rzecce Rybnicy parobek Jurko Czeszek przy pławieniu koni.

(Pożary.) W Koszycach małych, w pow. Tarnowskim, dnia 19go z. m. w nocy spaliła się karczma.

W płonieniach poniósł śmierć chłopiec Słetni zapomniany na strychu, gdzie spał z resztą rodzeństwa. Przyczyna pożaru jest niewiadoma. — W Orzykowcach, w pow. Bobreckim, dnia 21go z. m. spaliły się 3 domy z budynkami gospodarskimi; szkoda wynosi 2000 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. — W Dźwiniaczu, w pow. Zaleszczyckim, dnia 29go z. m. spaliła się stodoła ze zbożem i 2 stogi zboża; przyczyna pożaru nie jest wiadoma, szkoda wynosi 800 złr.

(Budowa kolei przez Mont-Cenis.) Już kilkakrotnie publiczność została w błąd wprowadzona telegramami donoszącymi, że „lokomotywa przebyła Mont-Cenis“, sądzono bowiem, że wielki tunel został ukończony. Lecz wiadomość owa odnosiła się tylko do urządzenia kolei tymczasowej według systemu Fella, która jest już prawie ukończona, pozostaje bowiem jeszcze tylko mała przesłrzyń pomiędzy Modane a St. Michel. Próby przedsiębiorane w obecności komisarza rządu włoskiego p. Mella wypadły bardzo pomyślnie. Rząd angielski zamierzający transportować tę koleją tłumoki indyjskie przysłał także swego komisarza, który podobnież wyraził towarzystwu zajmującemu się budową swoje zadowolenie. Ruch na całej linii ma być otwarty najpóźniej za miesiąc.

(Soulouque.) Z Port au Prince donoszą do „Independance“, że Soulouque, który od r. 1849 do 1859 panował pod imieniem Faustyna I. na wyspie Haiti a następnie został wygnany przez Geffrarda, umarł w swoim miejscu rodzinnym Petit Goiare w 85. roku życia.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 2. września.

Effekta: Akcyje kol. galic. Karola Ludwika 215 — 215.25; kolei lwowsko-czeruiow. 174.50 do 174.75; banku hypoteczn. galicyj. 80; rubel papierowy 1.70 1/4 — 1.72. Towary: pszenica korzec

170 ₰ 12 złr., korzec 158 ₰ z dosypem 170 ₰ 10.45 na grudzień; żyto korzec 150 ₰ z dosypem do 160 ₰ 6.15 na październik i listopad, korzec 10 ₰ z dosypem 160 ₰ 6.15 na grudzień, korzec 150 ₰ z dosypem 160 ₰ 6.25 na październik, listopad, grudzień 1867 i styczeń 1868; konieczyna korzec 180 ₰ 45 złr. na grudzień.

(Kolej galicyjska Karola Ludwika.) Jak już dawniej donosiliśmy, Najjaśn. Pan postanowieniem z dn. 16go lipca b. r. pozwolił na zmianę §§. 20., 29., 32., 39., 41., 44. i 46. statutów towarzystwa kolei Karola Ludwika uchwaloną na walnem zgromadzeniu w dn. 15. maja b. r. W skutek tej zmiany w miejsce sekretarza jeneralnego i jeneralnego inspektora ustanowiono posadę dyrektora jeneralnego z siedzibą w Wiedniu i dyrektora ruchu z siedzibą we Lwowie. Dyrektorem jeneralnym mianowany został dotychczasowy sekretarz jeneralny, radca rządowy Herz, a dyrekcję ruchu powierzono tymczasowo inspektorowi p. Ursprung. Zarazem rada zawiadowca podwyższyła pensje urzędników kolei o 16 do 18 proc. a służby kolejowej o 20 proc.

(Statystyka depesz telegraficznych w Austrii.) W ciągu miesiąca maja b. r. przesłano telegrafami w Austrii 145.294 depesz prywatnych a 16.095 rządowych, zawierających ogółem 3,305.198 słów. W maju z. r. przesłano 174.622 depesz prywatnych a 35.827 rządowych, zawierających 4.408.937 słów. Różnica pochodzi z wyłączenia stacyi węgierskich i włoskich. Pomimo tego komunikacja telegraficzna w ciągu pierwszych pięciu miesięcy b. r. była więcej ożywiona niż w tym samym okresie z. r., bowiem w roku bież. przesłano od stycznia do końca maja 904.403 depesz, zawierających 17,954.272 słów, a od stycznia do maja w r. z. 825.204 depesz z 17,040.089 słowami. Dochody wynosiły w maju 1867 r. 114.353 złr., w maju 1866 r. 146.428 złr., w 5 miesiącach 1867 r. 631.361 złr., w 1866 r. 574.307 złr.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 2. września. „Staatanzeiger“ ogłasza rozporządzenie królewskie kontrasygnowane przez hr. Bismarka, zwołujące parlament związku północnoniemieckiego na dzień 10go b. m.

Paryż, 2. września. „Patrie“ zapewnia że Prim w skutek denuncyacji jest ścigany sądownie. — „France“ donosi, że minister Rouher powracając z Karlsbadu zatrzyma się w Wiedniu i w Berlinie bez innego celu, prócz względów grzeczności.

Ostatnia poczta.

Berna, 31. sierpnia. Posel austriacki poruszył myśl rozpoczęcia na nowo negocyacji prowadzonych w r. 1858, względem wzajemnych stosunków handlowych. Rada związkowa upoważniła przełożonych departamentów do prowadzenia negocyacji.

Berlin, 1. września. O ile dotychczas znane są rezultaty wyborów w Berlinie do parlamentu północnoniemieckiego wybrano sanyh kandydatów stronnictwa postępowego. W Wroclawiu, w Magdeburgu, Szczecinie i Gdańsku odniosło zwycięstwo stronnictwo liberalne. W Królewcu został wybrany generał Vogel.

Kopenhaga, 31. sierpnia. Król grecki Jerzy i następcą tronu rosyjskiego z żoną zabawią w Kopenhadze do d. 7. września a wracając odwiedzą księżnę Wali. Landgraf Hessen kaselski, ojciec królowej zachorował niebezpiecznie. Generałowie Hegenau-Lindenkrone i Kaufmann otrzymali dymisye.

Paryż, 31. sierpnia. Cesarz przydywał dziś na radzie ministrów. Z tego powodu margrabia Moustier przybył umyślnie do Paryża.

„La Patrie“ zaprzecza doniesieniu, jakoby gabinet berliński zażądał w Paryżu wyjaśnień względem Salzburga. Cesarstwo mają przyjmować jutro Królowę wirtenbergską Olę.

Tenże dziennik donosi, że marg. Moustier rozstał d. 29. z. m. notę datowaną d. 25. do agentów dyplomatycznych francuskich za granicą, przedstawiając w niej zjazd salzburski jako krok grzeczności i kondolencyi będący oraz rękomią pokoju.

Bruxela, 1. września. Były minister sprawiedliwości Wiktor Tesch udaje się na żądanie Króla do Wiednia dla uporządkowania spuścizny po Cesarzu Maksymilianie.

Madryt, 31go sierpnia. Urzędownie zapewnijają, że powstanie można uważać jako przytłumione, i że powstańcy pod Bejar zostali pobici i rozprószeni.

Konstantynopol, 30. sierpnia. Okólnik Porty do moearstw konstataje zakończenie powstania na Kandyi, a tem samem możność przystąpienia do reorganizacji tamtejszej administracji.

Petersburg, 31. sierpnia. „Inwalid“ zaprzecza urzędownie doniesieniom „Courrier Français“ o gro madzeniu wojsk rosyjskich na granicy anstryackiej. Wojsko rosyjskie zajmuje swoje dotychczasowe stanowiska i

wcale się nie ruszało. Eskadra amerykańska pod wodzą admirała Farraguta była przyjmowana bardzo świetnie i odpłynęła wczoraj z pod Kronsztadu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2. września.

Hotel George: PP. JE. hr. Starzeński Kaz., c. k. pułkownik, z Ropczyckiej góry. — Eitmejer Andr., c. k. radca dworu, z Krakowa. — Hordyński Józef, c. k. przeł. powiat, z Ropczyc. — Br. Petrino Dym., z Bukowiny. — Jarmuszkiewicz Teod., z Warszawy. — Jenny Fryd., z Kijowa. — Kurotaki Dym., z Moldawy. — Niezabitowsky Lubin i Fran., z Zameczka. — Raciborski Nap., z Podola. — Hotel europejski: Hr. Lanckoroński Teod., z Tartakowa. — Witkowski Adam, z Sorok. — Niemietz Józef, c. k. major, ze Strzja. — Szlachtowski Stan., c. k. radca finan., z Krakowa. — Hotel angielski: Hr. Drohojewski Kaz., z Krukienic. — Passakas Teod., z Gródka. — Sypniewski Stan., c. k. sędzia

powiat, z Żmigroda. — Błociszewski Kaz., z Paryża. — Błociszewski Alex. i Lekecyński Izyd., z Polski. — Stecher de Sebenitz Ferd., z Turynki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. września.

PP. Roskoschny Mik., c. k. radca wyższego sądu kraj. do Krakowa. — Erdélyi Jan, pensyon. oficer, do Węgier. — Fechner Józef, adwokat, do Czerniowiec. — Ciwiński Ludw., do Płotycz. — Papara Jul., do Dolnieca. — Tretter Miecz., do Sanoka.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.): „Die Räuber“, tragedia Fr. Schillera. Drugi występ p. Ludwika Ernest, a pierwszy panny Heleny Nord,

a oraz występ gościnny p. Władysława Baroneche.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. września.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Dnia 2 września.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for bankierski, cesarski, rosyjski, papierowy, kurant, listy zastawne, obligacje, pożyczka narodowa, koleje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, koleje lwowsko-czerniowieckie.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 sierpnia.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for państwa, pożyczki, obligacje, krajów koronnych, Austrii, Czech.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galie. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%

2. Akcje.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskont., Banku anglo-austriackiego, Poln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa, Polud. kolei państw., Kol. Ces. Elżbiety, K. d. Kar. Lud., Lwowsko-czerniow. kolej, Austr. towarz. żegl. par.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a., Węgier. Towar. ziemskie, Pow. austr. towarz. kr. ziem.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kolej gal. Karola Ludwika, Kolej po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for Inst. kred. dla handlu, Tow. żegl. par. na Dunaju, Poz. Trye, Pożyczka miasta Budy.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for Esterhazego, Salma, Paltiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Kurs złota.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for Dukaty ces. men., Korona, 20 frankówka, Rsyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. Kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 2 września.

Table with 4 columns: gatunek, w a., c., towarem. Rows for 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1766) Kundmachung. (2) Nro. 50489. Zur Sicherstellung des Deckstoff-erfordernisses behufs Conservierung der Brzeżaner Verbindungsstraße, u. s. des 4. Viertels der 5ten, der ganzen 6., 7., 8., 9. und 1. u. 2. Viertels der 10ten Meile im Bereiche des Brzeżaner Bezirkes, ferner des 3. u. 4. Viertels der 10ten, der ganzen 11., 12. und 13. Meile im Bereiche des Podhajeer Bezirkes, endlich des 1. u. 2. Viertels der 14. Meile im Bereiche des Buczaczer Bezirkes für das Jahr 1868, oder die dreijährige Dauer 1868, 1869 und 1870 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Table with 4 columns: A, B, C, Zusammen. Rows for Brzeżaner Bezirk, Podhajeer Bezirk, Buczaczer Bezirk, Zusammen von 3498 Prizmen à 54 Cub.

Das diesfällige Erforderniß besteht in der Erzeugung, Zufuhr, Verschläglung und Schlichtung, und zwar: A. im Brzeżaner Bezirk von 2417 Prizmen im Fiscalbetrage von 7814 91 fl. fr. B. im Podhajeer Bezirk von 961 Prizmen im Fiscalbetrage von 5496 52 1/2 fl. fr. C. im Buczaczer Bezirk von 120 Prizmen im Fiscalpreise von 483 90 fl. fr. Zusammen von 3498 Prizmen à 54 Cub. = 13795 33 1/2 fl. fr. in österr. Währung.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der hierortigen Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem Brzeżaner Bezirksamte eingesehen werden. Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit einem 10% Badium des Fiscalpreises belegten Offerten längstens bis zum 19. September l. J. bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen. Nachträgliche oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerten bleiben unberücksichtigt. Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 21. August 1867.

t. j. na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Potrzeba na ten cel wydobyć, dostawić, położyć i usypać, a mianowicie:

Table with 4 columns: A, B, C, Razem. Rows for powiecie Brzeżańskim, powiecie Podhajeckim, powiecie Buczaczkim, Razem 3498 przyzm kamienia.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 do l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Brzeżanach.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10% wadyum ceny fiskalnej, wnieśli najdalej po dzień 19. września r. b. do rzonego c. k. urzędu powiatowego.

Późniejsze lub nie ułożone podług przepisu oferty nie będą uwzględniane. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 13. sierpnia 1867.

(1749) Kundmachung. (2) Nro. 3484. Vom k. k. Kałuszer Bezirksamte werden die im Auslande unbefugt sich aufhaltenden militärpflichtigen Ernest Harz und Johann Heinrich Schoppert aus Ugarsthal hiemit aufgefordert, binnen sechs Monaten vom Tage der ersten Einschaltung dieses Edictes in der Landeszeitung gerechnet, in ihre Heimat zurückzukehren und sich über die unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigens gegen sie das Verfahren nach dem N. h. Auswanderungs-Patente vom 24. März 1832 eingeleitet werden wird.

Vom k. k. Bezirksamte. Kałusz, am 24. Juni 1867.

Obwieszczenie. Nro. 3484. C. k. urząd powiatowy w Kałuszu wzywa niniejszem bez upoważnienia za granicą przebywających popisowych Ernesta Harz i Jana Henryka Schoppert z Ugartsthal, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego umieszczenia edyktu tego w gazecie krajowej rachując, do kraju wrócili

i nieobecność swą usprawiedliwili, inaczej przeciw nim postępowanie wedle najwyższego patentu emigracyjnego z 24. marca 1832 przedsięwziętem będzie.

Z c. k. urzędu powiatowego. Kałusz, dnia 24. czerwca 1867.

(1736) Kundmachung. (2)

Nro. 475. Zur Sicherstellung der Verfrachtung von militär-äranischen Gütern für den ganzen Umfang der Monarchie, dann der Beistellung der in den verschiedenen Stationen erforderlichen Loco-Last- und Kalesch-Fuhren, für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1868, wird in Gemäßheit des h. Kriegeministerial-Rescripts vom 12. d. M., Abth. 13, Nr. 3234 hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben. Die Bedingungen, unter welchen diese Verfrachtung von den Unternehmungslustigen zu besorgen sein wird, so wie das Formulare zu den Offerten sind bereits bei der ersten Verlautbarung dieser Offertverhandlung laut Zeitungsblatt Nro. 199 vom 29. August 1867 öffentlich bekannt gegeben worden und können dieselben überdies auch noch bei der Kanzlei-Direction des Lemberger General-Commandos, bei den Handels- und Gewerbe-Kammern in Lemberg, Krakau, Brody u. Czernowitz, bei der Monturs-Commission in Jaroslau, bei dem Militär-Gefüts-Commando in Radautz, Militär-Hengsten-Depot in Drohomyz, Militär-Fuhrwehens-Materialien-Depot in Drohobycz, endlich bei allen hieurländigen Militär-Berpflegs-Magazinen eingesehen werden.

Der Termin zur Einbringung der diesfälligen Offerte, worüber alles Nähere in den Bedingungen enthalten ist, wird auf den 20. September l. J. um 12 Uhr festgesetzt.

Vom k. k. Landes-General-Commando. Lemberg, am 19. August 1867.

(1775) E d y k t. (1)

Nr. 49432. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Władysława Zonntag i w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Antoniego Fülepp z dnia 28. sierpnia 1867 do l. 48857 uchwała z dnia 28go sierpnia 1867 do l. 48857 nakaz płatniczy na sumę wekslową 530 zł. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi Drowi. adwokatowi Męcnińskiemu doręczonym został. Lwów, dnia 30. sierpnia 1867.

(1765) **Kundmachung.** (1)
Nro. 46108. Behufs Sicherstellung des Deckstoff-
erfordernisses zur Conservirung der Brzezaner Wer-
bindungsstraße, u. z. des 3. u. 4. Viertels der 14ten
und der ganzen 15. Meile im Bereiche des Buczacez
Bezirktes, ferner der ganzen 16., 17., 18., 19. und
1., 2., 3. Viertel der 20. Meile im Bereiche des Tłu-
maczer Bezirktes für das Jahr 1868, oder eine drei-
jährige Dauer, nämlich 1868, 1869 und 1870 wird
hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das diesfällige Erforderniß besteht in:

A. der Erzeugung, Zufuhr, Verschläglung und Schlichtung von 560 Prismen ge- schlägelter Schotter à 54 Cub.-Schuh im Fiscalpreise von	fl.	fr.
	2487	70
B. der Erzeugung, Zufuhr und Schlichtung von 1200 Prismen Flussschotter à 54 Cub.-Schuh im Fiscalpreise von	fl.	fr.
	3608	90

Zusammen von 1760 Deckstoffprismen à 54
Cub.-Schuh im Fiscalpreise von 6096 60
in österr. Währung.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, na-
mentlich die mit der hierortigen Verordnung vom
13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Lieferungs-
bedingnisse können bei dem k. k. Bezirksamte in Tłu-
macz eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen,
ihre mit einem 10% Badium des Fiscalpreises be-
legten Offerten längstens bis zum 23. September l. J.
bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen.

Nachträglich oder nicht vorschriftsmäßig ausge-
fertigte Offerten bleiben unberücksichtigt.

Vom k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 22. August 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 46108. Dla zabezpieczenia materiału ka-
miennego, potrzebnego do utrzymania Brzeżańskiego
gościńca łącznego, a mianowicie 3. i 4. ćwierci mili
14tej i całej mili 15tej w obrębie powiatu Buczacez-
kiego, tudzież całej mili 16., 17., 18. i 19tej i 1.,
2. i 3. ćwierci mili 20tej w obrębie powiatu Tłu-
mackiego na rok 1868, lub też na trzyletni przeciąg
czasu, t. j. na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się
należniestem licytacyę za pomocą ofert.

Potrzebne jest na ten cel:

A. Wydobywanie, przystawienie, rozbięcie i usypanie 560 przyzmu kuczzonego szutru po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej	zł.	c.
	2487	70
B. Wydobywanie, przystawienie i usypanie 1200 przyzmu szutru rzecznoego po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej	zł.	c.
	3608	90

Razem 1760 przyzmu kamienia po 54 kub.
stóp w cenie fiskalnej 6096 60
w wal. austr.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem
rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 r. do l. 23821
obwieszczone warunki licytacyi można przejrzeć w c. k.
urzędzie powiatowym w Tłumaczu.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo, zaprasza
się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10%
wadium ceny fiskalnej, wnieśli najdalej po dzień
23. września r. b. do rzeczonoego c. k. urzędu po-
wiatowego.

Późniejsze lub nie ułożone podług przepisu
oferty nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. sierpnia 1867.

(1769) **E d i c t.** (1)

Nro. 325. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Pod-
hajce wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht,
daß über Ersuchsschreiben des k. k. Kreisgerichtes zu
Stanislaw vom 9. Jänner 1867 Z. 121 die executivie
Veräußerung der zu Podhajce sub Nr. 259 gelegenen,
im Podhajcer Grundbuche on. I., p. 500 auf den Na-
men Joel Fink einverleibten, auf 270 fl. 36 kr. ge-
schätzten Realitätsantheiles zur Einbringung der Wech-
selsumme von 50 fl. öst. W. f. N. G. in zwei Ter-
minen: am 24. October 1867 und am 25. November
1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der Ge-
richtskanzlei wird abgehalten werden.

Die betreffenden Vicitationsbedingungen, der
Schätzungsact und der Tabularauszug können im
Expedite des k. k. Bezirksgerichtes angesehen und in
Abschriften behoben werden.

Für diejenigen Gläubiger, denen der Zeitbie-
tungsbeschluß aus welcher immer für Ursache nicht zu-
gestellt werden würde, oder welche erst nach dem
25. November 1867 mit ihren Ansprüchen in dem
Grundbuche eingetragen erscheinen, wurde ein Cu-
rator in der Person des Hrn. Iro Lillienfeld bestellt.
Vom k. k. Bezirksgerichte.

Podhajce, am 16. Juni 1867.

(1771) **Obwieszczenie.** (1)

Nro. 2863. C. k. sąd obwodowy w Nowym
Sączu niniejszem ogłasza, że wyrokiem z dnia 21go
grudnia 1866 r. l. 5124, potwierdzonym przez c. k.
sąd krajowy wyższy w Krakowie, wys. uchwałą z dnia
21. czerwca 1867 l. 4221 rozszerzenie w broszurce
„O organizacyi szkół wiejskich“ przez p. Józefa Pi-
sacza w roku 1866 w Nowym Sączu wydrukowanej,
znajdującej się na 5. stronie do słowa „sady“ uwaga
lub artykuł dodatkowy — zakazane zostało.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy-Sącz, dnia 20. lipca 1867.

(1774) **Vicitations - Ankündigung.** (1)

Nro. 1854. Die Vicitationsverhandlung behufs
Verpachtung der ärztlichen und sonstigen Erfordernisse,
dann Reparatur der hölzernen Bettstätten pro 1868
für das hierortige Garnisons-Epital und Militär-
Medicamenten-Depot, wird am 26. laufenden Monats
und erforderlichen Falls an den darauf folgenden
Tagen um 9 Uhr früh öffentlich sowohl im mündlichen
als Offertwege im Amtlocale des Garnisons-Epitals
stattfinden, allwo die Vicitationsbedingungen vom
16. l. M. an, während der gewöhnlichen Amtsstun-
den eingesehen werden können.

Vom k. k. Garnisons-Epitals-Commando.
Lemberg, am 1. September 1867.

(1777) **E d i c t.** (1)

Nro. 47432. Vom dem Lemberger k. k. Landes-
als Handelsgerichte wird dem Hrn. Dr. Sigmund
Rodakowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß
gegen denselben über Ansuchen der Amalie Rappaport
eine Auflage zur Zahlung der Wechselsumme von
350 fl. öst. W. f. N. G. unterm 21. August 1867
Z. 47432 bewilligt wurde.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so
wird dem Hrn. Dr. Sigmund Rodakowski der Hr.
Landesadvocat Dr. Tarnawiecki mit Substituierung
des Hrn. Landesadvocaten Dr. Meciński auf dessen
Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und dem-
selben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes
zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 21. August 1867

(1779) **E d i c t.** (1)

Nro. 10387. Vom k. k. Kreis- als Handels-
gerichte zu Tarnopol wird der Eigenthümer des von
Schmil Schneyer ddo. Chmielowa am 29. Juni 1864
über 312 fl. 50 kr. öst. W. an die Ordre seiner Ei-
genen ausgestellten, vier Monate nach dem Ausstel-
lungstage zahlbaren, auf Hrn. Rudolph Kuczyński
und Frau Therese Baronin Haydel, beide in Chmie-
lowa, gezogenen und von diesen, nämlich Hrn. Ru-
dolph Kuczyński und Frau Therese Baronin Haydel
ohne Einschränkung acceptirten Wechsels mittelst ge-
genwärtigen Edictes aufgefördert, denselben dem Ge-
richte binnen 45 Tagen um so gewisser vorzulegen,
als sonst dieser Wechsel für amortisirt erklärt werden
würde.

Tarnopol, am 14. August 1867.

(1780) **E d y k t.** (1)

Nro. 14545. C. k. sąd obwodowy Stanislawo-
wski wzywa niniejszym edyktem posiadacza wekslu
na dniu 17. lipca 1867 przez p. Marcelego Lubi-
niego na kwotę 202 zł. 4 c. w. a. wystawionego,
w trzy miesiące przez p. Franciszka Chuderskiego
płatnego a na Józefa M. Landy zażyrowanego, ażeby
takowy w ciągu dni 45 tem pewniej albo sądowi
przedłożył lub właścicielowi zwrócił, ile że po upły-
wie tego czasu weksel ten za zupełnie nieobowiązu-
jący uznany będzie.

Stanisławów, dnia 17. sierpnia 1867.

(1767) **Obwieszczenie.** (1)

Nro. 1819. C. k. sąd obwodowy w Nowym
Sączu ogłasza niniejszem, że uchwałą z dnia 16go
sierpnia 1866 l. 5349 zaprowadzone postępowanie
krydalne przeciw Taubie Keller w skutek dziś zapad-
łej uchwały za ukończone uznano.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy-Sącz, dnia 17. czerwca 1867.

(1764) **Concurs - Ausschreibung.** (1)

Nro. 6549. Von Seite des k. k. Oberlandes-
gerichts-Präsidiums wird wegen Wiederbesetzung der,
bei den provisorischen k. k. Bezirksgerichten in Zm-
igrod und Przemysłany erledigten zwei Actuarsstellen
(darunter ein provisorisch) mit dem Gehalte jährli-
cher 420 fl. österr. Währ. und dem Vorrückungsrechte
in die sistemisirte höhere Gehaltsstufe, der Concurs
mit der Bewerbungsfrist bis Ende September 1867
mit dem ausgeschrieben, daß die Bewerber um diese
Stellen ihre gehörig etingirhteten Gesuche im vorge-
schriebenen Wege an das Präsidium des Przemysler
beziehungsweise Zloczower Kreisgerichtes zu leiten
haben.

Lemberg, am 22. August 1867.

(1757) **E d i c t.** (1)

Nro. 3047. Vom Stryjer k. k. Bezirksgerichte
wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß es von
der am 25. Juli 1866 Z. 3153 erfolgten Concurs-
öffnung über das Vermögen des Leib Elias Nussen-
baum in Folge gerichtlich eingegangenen Vergleichs
sein Abkommen erhalten hat.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Stryj, am 20. August 1867

(1758) **E d y k t.** (1)

Nr. 13152. C. k. sąd krajowy krakowski zawi-
adamia niniejszym edyktem p. Anne de Paolis i Jó-
zefa de Paolis, że przeciw nim pp. Daniel Aleksan-
der Lewicki i Joanna Lewicka o ekstabulacyę prawa
dzierzawy lokalu w stanie biernym realności l. 504
G. IV. wedle poz. 32. on. zaintabulowanego wnieśli
pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej
rozprawy na 18. września 1867 godzinie 10tej rano
wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępywania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego advokata p. Dra. Gaislera z substytucyą Dra. p. Koreckiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 5. sierpnia 1867.

(1772) **E d i c t.** (1)

Nr. 7052. Vom Lemberger k. k. städt. deleg-
Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte, wird der Inhaber des in Verlust gerathe-
nen am 15. November 1855 auf den Namen der Ma-
rya Ryzakowska über die ursprüngliche Einlage von
50 fl. G. M. ausgestellten Sparcassebüchels Nr. 13248
hiemit aufgefördert, dieses Sparcassebüchel binnen 6
Monaten dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, wi-
drigens dasselbe für amortisirt erklärt werden wird.

Lemberg, am 4. August 1867.

(1776) **E d y k t.** (1)

Nr. 4394. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie
na prośbę Estery Małki dw. imion Laufbahn wzywa
dzierzyciela wekslu z daty Lwów 27go grudnia 1865
na 70 zł. w. a. opiewającego w pięć miesięcy od
daty w Rzeszowie płatnego, na własne znanie przez
Izaaka Holleschützta wystawionego, a przez Teklę
Zarlikowską akceptowanego, nareszcie żyrem na imię
Ester Małkę dw. im. Laufbahn zaopatrzonoego, ażeby
ten weksel w przeciągu 45 dni c. k. sądowi obwo-
dowemu w Rzeszowie przedłożył.

Rzeszów, dnia 8. sierpnia 1867.

(1768) **E d i c t.** (1)

Nr. 10724. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte
wird dem Hrn. Josef Pogodowski mittelst gegenwärtigen
Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben
Hr. Josefa Pohorecka sub praes. 20. August 1867
Z. 10724 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaus-
lage über die Wechselsumme von 400 fl. öst. Währ.
f. N. G. überreicht, worüber unterm 21. August 1867
die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten Josef
Pogodowski unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisge-
richt zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und
Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Ko-
zmiński mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten
Dr. Zywicki als Curator bestellt, mit welchem die
angebrachte Rechtsache nach der vorgeschriebenen
Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte
erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erschei-
nen, oder die erforderlichen Rechtsbeihilfe dem bestell-
ten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern
Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte
anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienli-
chen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, in-
dem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden
Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tarnopol, am 21. August 1867.

(1773) **Kundmachung.** (1)

Nr. 741-Pr. Am 23. September 1867 um 11 Uhr
Vormittags wird im Präsidial-Bureau des Przemys-
ler k. k. Kreisgerichtes zur Sicherstellung der Ver-
pflügung der Häufige eine Minuendo-Vicitation ab-
gehalten werden. Schluß der Vicitation um 6 Uhr
Abends. Die näheren Bedingungen können hier
eingesehen werden. Gestellte, mit einer 50 kr.
Marke zu versehen und mit dem Badium zu bele-
gende Offerten werden nur bis 6 Uhr Abends ange-
nommen; später einlangende Offerten aber gar nicht
berücksichtigt werden. Fiscalpreis 14735 fl. 76 kr.
Badium 1400 fl. öst. Währ.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Przemysl, am 27. August 1867.

(1770) **Vicitations - Ankündigung.** (1)

Nr. 1593. Vom k. k. Bezirksgerichte Oświęcim
wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zu Folge
der Requisition des k. k. Landesgerichtes in Krakau
vom 3. Juni 1867 Z. 8416 zur Hereinbringung der
Wechselforderung der Firma D. Schlesinger & Sohn
pr. 2000 Thlr. preuß. Courant, die executivie Zeitbie-
tungs der, der Schuldnerin Frau Therese Gräfin Bo-
browska laut Protokolls ddo. 7. April 1866 gepfü-
deten und geschätzten Fahrnisse loco Dwory in zwei
Terminen, nämlich auf den 16. und 23. September
1867 jedesmal Vormittags 10 Uhr vorgenommen wer-
den wird, und daß die Fahrnisse beim ersten Termine
nur um oder über den Schätzungswert, beim zwei-
ten Termine aber auch unter dem Schätzungswert
an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezah-
lung des Kaufschillings veräußert werden.

Oświęcim, am 27. August 1867.

C i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g .

Nr. 1032. Zur Veräußerung der nachstehends bezeichneten zur Reichsdomäne Kalusz gehörenden Mahlmühlen, wird die öffentliche Auktion am 18ten September 1867 bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kalusz abgehalten werden.

Nro.	In der Ortschaft	Bezeichnung der Mahlmühle	Anzahl der		Die dazu gehörenden Grundstücke			Fiskalpreis öst. Währ.		
			Mühlgänge	Tuchwalken	Grundfläche	Parzellen-Nr.	Flächeninhalt	fl.	kr.	
1	Dothe	freie Mahlmühle	2	.	Hofraum, Baugrund, Mühlgraben	105	.	114	5447	.
2	Berłohy	detto	3	.	Baugrund und Mühlgraben	82	.	27	4712	60
3	Mościska	detto	2	.	Baugrund Mühlteich Weidgrund	236 361 2362	.	15 2 66	800	.
4	Mysłow	detto	2	.	Baugrund und Mühlgraben	108	.	20	2545	60
5	Rypianka	detto	2	.	detto	129	.	24	2515	40
6	Zawoj	detto	2	.	detto	81	.	19	2660	20
7	detto	Uhrynower Mahlmühle	2	.	detto	192	.	9	2331	20
8	Grabówka	freie Mahlmühle	2	.	detto	113	.	29	2374	20

Die wesentlichen Auktionsbedingungen sind folgende:
 1. Jeder Kauflustige hat ein Angeld (Badium) mit dem 10ten Theile des Ausrufspreises zu Händen der Auktions-Commission zu erlegen.
 2. Wer nicht für sich sondern für einen Andern licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft insbesondere lautenden gerichtlichen oder notariell legitimierten Vollmacht seines Committenten ausweisen und selbe der Auktionscommission übergeben.
 3. Zum Kaufe werden alle zugelassen, welche

hievon durch die allgemeine Gesetzgebung und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind.
 4. Das Recht zur Annahme oder Abweisung des Angebotes bleibt dem h. Auctor vorbehalten.
 5. Der Kaufpreis ist binnen vier Wochen nach erfolgter Verständigung des Erstehers von der Bestätigung seines Angebotes bei dem Kaluszer Rentamte zu berichtigen und es wird dem Erstehere die Mühlenbenützung erst mit Ende October 1867 übergeben werden.
 6. Die schriftlichen mit dem entsprechenden Angelde belegten, gehörig verfaßten versiegelten Offer-

ten müssen längstens bis zum 17. September l. J. Abens 6 Uhr bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte-Vorsteher in Kalusz überreicht werden.
 Die übrigen Auktions- und Kaufbedingungen können bei dem gefertigten Cameral-Wirtschaftsamte jederzeit eingesehen werden, und es werden dieselben vor Beginn der Auktion den Kauflustigen vorgelesen werden.
 Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.
 Kalusz, am 24. August 1867.

Grundmachung.

Nro. 45833. Zur Sicherstellung des Deckstoff-Erfordernisses für die Conservirung der im Bereiche des Przemyslanyer Bezirkes gelegenen Strecken der Brzezaner Verbindungsstraße, dann für das 3. Viertel der 5. Meile der Brzezaner Verbindungsstraße im Brzezaner Bezirke für das Jahr 1868 oder eventuell eine dreijährige Dauer, nämlich 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.
 Das diesfällige Erforderniß besteht auf der Brzezaner Verbindungsstraße:
 a) im Przemyslanyer Bezirke für die ganze Meile, das 1. u. 2. Viertel der 2ten, 3. u. 4. Viertel der 4ten und 1. u. 2. Viertel der 5. Meile in 1880 Prismen im Fiskalbetrage von 6920 47
 b) im Brzezaner Bezirke für das 3. Viertel der 5. Meile in 200 Prismen im Fiskalbetrage von 525 —
 Zusammen in 2080 Prismen im Fiskalbetrage von 7445 47
 in österr. Währung.
 Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Lieferungsbedingungen können bei dem Przemyslanyer Bezirksamte eingesehen werden.
 Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten Offerte längstens bis zum 16. September l. J. bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen.
 Nachträgliche, nicht vorschriftsmäßig angefertigte Offerte bleiben unberücksichtigt.
 Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 17. August 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 45833. Dla zabezpieczenia materiału kamienia, potrzebnego do utrzymania znajdujących się w obrębie Przemyslańskiego powiatu przestrzeni Brzezańskiego gościńca łącznego, tudzież na przestrzeni 3. ćwierci 5. mili Brzezańskiego gościńca łącznego w powiecie Brzezańskim na rok 1868, a wypadkowo także na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszym licytacyę za pomocą ofert.
 Potrzebnym jest na ten cel następujący materiał na Brzezańskim gościńcu łącznym:
 a) w powiecie Przemyslańskim na przestrzeni całej 1szej, tudzież 1. i 2. ćwierci 2. mili, 3. i 4. ćwierci 4tej mili i 1. i 2. ćwierci 5. mili — 1880 przyzm kamienia w cenie fiskalnej 6920 47
 b) w powiecie Brzezańskim na przestrzeni 3. ćwierci 5. mili — 200 przyzm kamienia w cenie fiskalnej 525 —
 Razem 2080 przyzm kamienia w cenie fiskalnej 7445 47
 w wal. austr.
 Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 do l. 23821 obwieszczone warunki dostawy można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Przemyslanach.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszym, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadyum ceny fiskalnej wnieśli najdalej po dzień 16. września r. b. do rzeczowego c. k. urzędu powiatowego.
 Późniejsze nie ułożone podług przepisu oferty nie znajdują uwzględnienia.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 17. sierpnia 1867.

G d i c t .

Nro. 1732. Das k. k. Bezirksgericht zu Oświęcim bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß über Ansuchen des Anton Wanat de praes. 18. Juli 1867 Z. 1732-civ. zur Hereinbringung dessen Forderung pr. 205 fl. öst. W. f. N. G. die executive Teilbietung der, den schuldbnerischen Eheleuten Anton und Marianne Szezerbowski gehörenden, sub Nr. 29 alt - 22 neu gelegenen Hypothekar-Hausrealität hiergerichts bewilligt und zur Vornahme dieser Auktion in der hiesigen Gerichtskanzlei zwei Termine, nämlich am 19. September 1867 und 17. October 1867, jedesmal Vormittags 10 Uhr bestimmt werden.
 Sollte die oberrwähnte Realität bei diesen zwei Terminen über oder um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert nicht an Mann gebracht werden, so wurde unter Einem beaufs der Einnahme der Gläubiger wegen Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagsatzung auf den 17. October 1867, Nachmittags 3 Uhr hiergerichts angeordnet, wo sodann der dritte Auktionstermin nur unter den erleichternden Bedingungen ausgeschrieben werden wird.
 Wovon die aus dem Grundbuche befannten Gläubiger unmittelbar, die unbekanntes aber, so wie jene, denen der hiergerichtliche Teilbietungsbescheid zu spät oder gar nicht zugestellt werden könnte, und jene, die in das Grundbuch erst nach dem 4. Juli 1867 gelangen würden, durch den in der Person des k. k. Notars Hrn. Theophil Ritter von Chwalibóg in Biala aufgestellten Curator ad actum verständigt werden.
 Bei den zwei ersten Terminen wird die Teilbietung unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden:
 1. Die Hausrealität sub Nr. 29 alt - 22 neu in Oświęcim wurde sammt Nebengebäuden und sonstigen Zugehör auf 3807 fl. 38 kr. öst. W. gerichtlich abgeschätzt, welcher Schätzungswert zum Ausrufspreise festgesetzt ist.
 2. Jeder Auktant mit Ausnahme des Executionführers oder seines Bevollmächtigten hat vor der Teilbietung ein Badium 10% des Ausrufspreises im Betrage von 380 fl. öst. W. im Baaren oder Staatsschuldverschreibungen oder in galizischen Pfandbriefen sammt Coupons oder Talon nach dem aus dem letzten Lemberger Zeitungsblatte „Gazetta Lwowska“ ersichtlichen Wiener Course zu Händen der Auktions-Commission zu erlegen.
 Das Badium des Erstehers wird zurückbehalten und in das gerichtliche Depositt geleitet, die Badien der übrigen Auktanten hingegen werden denselben gleich nach beendigter Teilbietung zurückgestellt werden.
 3. Der Erstehere hat den ersten Drittheil des Kaufschillings mit Einrechnung des im Baaren erleg-

ten oder im Baaren umgewandelten Badiums binnen 30 Tagen, nachdem der Bescheid, womit der Teilbietungsact zu Gericht angenommen wurde und zugestellt sein wird, zu Gericht zu erlegen, und es steht ihm frei, sofort die gerichtliche Uebergabe der erstandenen Realität und die gerichtliche Einführung in den Besitz derselben im Executionsweg sowohl gegen den Eigenthümer als auch gegen jeden Besitzvertreter desselben mittelst Delogirung zu verlangen.
 Die übrigen Auktationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können in der hiesigen gerichtlichen Registratur während der Amtsstunden eingesehen werden.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Oświęcim, am 14. August 1867.

E d y k t .

Nr. 7795. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszym wiadomo się czyni p. Mateuszowi Pokutyńskiemu, jako przeciw niemu p. Marya Fellner w tutejszym sądzie pod dniem 12. sierpnia 1867 l. 7795 o extabulacyę ze stanu biernego jednej trzeciej części dóbr Manajowa p. Alojzego Kriegshabera własnej sumy 1001 złp. Dom 4 pag. 454 n. 15 on. intabulowanej i pozycyi odnośnych Dom. 186 pag. 463 n. 57 on. i Dom. 186 pag. 464 n. 60 on., z pozwem wystąpiła na który do ustnej rozprawy termin na dzień 21. października 1867 o godzinie 10. przed południem wyznaczono.
 Ponieważ miejsce pobytu p. Mateusza Pokutyńskiego a w razie jego śmierci miejsce pobytu tegoż nieznanego spadkobierców nie jest wiadomem, sąd przeto dla nich w tym sporze kuratora w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Lewickiego ustanowił.
 Wzywa się przeto pozwanego, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informacyę udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, inaczej złe skutki wyniknąć mogące samemu sobie przypisać będzie musiał.
 Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Złoczów dnia 14. sierpnia 1867.

E d y k t .

Nr. 2644. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym Jędrzeja Moszkiewicza z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież tegoż może zmarłych, sukcesorów z imion, życia i pobytu również nieznanego, iż przeciw nim na dniu 7. maja b. r. Józef Wnorowski pozwem względem extabulacyi z dobr Załubincza sumy 3000 złp. zpn. w tutejszym sądzie wytoczył, — w skutek którego uchwałą z dnia 27. maja 1867 r. termin do rozprawy ustnej na dzień 16. października 1867 r. na godzinę 9tą z rana wyznaczonym, i jednocześnie dla wspomnianych zapozwanych tutejszy adwokat p. Dr. Micewski kuratorem ustanowionym został.
 Poleca się zatem zapozwanym, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta do bronięcia swych praw udzielił, lub też innego obrońcę sądowi wskazali, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami przypisać sobie będą zmuszeni.
 Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz dnia 27. maja 1867.

(1747) **E d y k t.** (2)

Nro. 4521. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem J. Leibe Reicha, że przeciw niemu Majer Czaban i Ferdynand Młodek o zapłacenie kwot 658 zł. 82 c. w. a., 522 zł. w. a., 300 zł. w. a., 312 zł. w. a. i 86 zł. w. a. z pn. pod dniem 8. sierpnia 1867 do l. 4521 wniosli prośbę o otwarcie konkursu, i w załatwieniu tego podania do rozprawy w myśl 880 post. sąd. termin na dzień 18. września 1867 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu dłużnika J. Leiby Reicha nie jest wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania tegoż jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Reibera z zastępstwem p. adwokata Dra. Rybickiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym rozprawa według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem J. Leibe Reichowi, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi obwodowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 16. sierpnia 1867.

(1746) **E d y k t.** (2)

Nro. 2453. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Oświęcim wird hiemit kundgemacht, daß in Folge des Aufgebots des Leopold Haas de praes. 11. October 1866 Z. 2453-civ. um Realisirung der fiktiven executiven Teilbietung der Realitätenhälfte sub Cnr. 29 zu Oświęcim des Anton Szczerbowski behufs Vereinerung der Restforderung pr. 76 fl. 41 kr. öst. W. f. N. G. zur Bornahme der executiven Teilbietung der obbezeichneten, auf 1175 fl. 85 kr. öst. W. abgeschätzten Realitätenhälfte zwei Licitationstermine: auf den 19. September 1867 und 17. October 1867, jedesmal Vormittags 10 Uhr in der Gerichtskanzlei bestimmt wurden, bei welchen Terminen diese Realitätenhälfte nur über oder um den Schätzungspreis an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Die Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können in den gewöhnlichen Amtsstunden in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Jene Gläubiger, deren Aufenthaltsort unbekannt ist, oder denen der Teilbietungsbescheid entweder nicht genug zeitlich oder gar nicht zugestellt werden konnte, oder die erst nach dem 28. Juni 1865 in das Grundbuch gelangen würden, werden von dieser Licitation zu Handen des bereits bestellten Curators Hrn. k. k. Rotars v. Chwalibóg in Biada verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Oświęcim, am 14. August 1867.

(1755) **Einberufungs-Edikt.** (2)

Nr. 52104. Basil Jasiński, gr. kath. Pfarrer aus Magierów, welcher sich außer den k. k. österreichischen Staaten mit dem Vorzuge, nicht mehr zurückkehren, aufhält, wird hiemit im Grunde des §. 7 lit. e. des Allerh. Patentens vom 24. März 1832 aufgefordert, binnen drei Monaten heimzukehren widrigens gegen ihn nach dem bezogenen Allerh. Patente vorgegangen werden wird.

Vom k. k. galizischen Statthalterei.
Lemberg, am 19. August 1867.

Edykt powołujący.

Nr. 52104. Bazylego Jasińskiego, gr. kat. proboszcza z Magierowa, który przebywa po za granicami państw c. k. austriackich z postanowieniem niepowrócenia, wzywa się na podstawie §fu 7go lit. e. najw. patente z dnia 24. marca 1832, aby w przeciągu trzech miesięcy do kraju powrócił, w przeciwnym bowiem razie postąpi się z nim według wyżej powołanego patentu.

Z c. k. galicyjskiego Namiestnictwa.
Lwów, dnia 19. sierpnia 1867.

(1761) **E d y k t.** (2)

Nr. 1352. Ze strony tego c. k. sądu powiatowego zawiadamia się, że celem zaspokojenia należących się Franciszce Merdowej na mocy tutejszo sądowego wyroku na dniu 20. września 1861 do l. 2106 wydanego od małoletniego Michała Raka sumy kapitałnej 47 złr. 37 1/2 c. w. a. kosztów sporu w kwocie 6 złr. 87 c. w. a., 4 złr. 46 c. w. a., 3 złr. 90 c. w. a., jako też kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 złr., 3 złr. 50 c. i 4 złr. w. a. dozwoloną została publiczna przymusowa sprzedaż realności włościańskiej w Krajowiecach pod N. D. 20 położonej z domu, gruntu i ogrodu się składającej na 101 złr. w. a. oszacowanej, i że do przedsięwzięcia tej licytacji w tym sądzie odbyć się mającej trzy terminy na dzień 27. września, 11. i 25. października b. r. każdą razą na godzinę 10tą rano z tem nadmienieniem wyznaczone zostały, że w razie gdyby pomieniona realność na pierwszym lub drugim terminie wyżej ceny lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana nie została, takowa na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

O czem chęć kupna mających z tem nadmienieniem się zawiadamia, że warunki licytacji i akt oszacowania w registraturze tutejszo sądowej przezranami być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jasło, 26. sierpnia 1867.

(1752) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 11115. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Zofia z hr. Przyremskich hr. Załuska pto. p. Elżbiecie hr. Potulickiej o wyekstabulowanie obowiązku Adama hr. Przyrembskiego utrzymywania przewozu na Wiśle, płacenia rocznych 300 złp. dla dominium Rogów i dozwoleń wolnego bezpłatnego przewozu dla tegoż dominium Rogów ze stanu biernego dóbr Demlin pod dniem 26. lipca 1867 do l. 11115 do tutejszego sądu skargę wniosła, w skutek czego termin na dzień 17. października 1867 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanej nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego adwokata p. Dra. Hoborskiego z zastępstwem adwokata p. Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przypisane środki użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 1. sierpnia 1867.

(1750) **Kundmachung.** (2)

Nro. 51353. Der Gemeinde Grėbow wird die Einhebung einer Privatbrückenmaut von der über den Leg-Bach bei Jamnica führenden Brücke nach der 2. Classe des für Privatbrückenmauten geltenden Tarifes auf die Dauer von fünf Jahren bewilligt.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 22. August 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 51353. Gminie Grėbów udziela się prawo pobierania mostowego drugiej klasy wedle taryfy dla prywatnych mostów istniejącej na moście prowadzącym przez rzekę Leg pod Jamnicą na pięcioletni przeciąg czasu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 22. sierpnia 1867.

(1756) **E d y k t.** (2)

Nr. 2714. C. k. sąd miejsko-deleg. Złoczowski niniejszym wiadomo czyni, że w drodze egzekucyi prawomocnego wyroku z dnia 20. czerweca 1866 do l. 2099 celem wymusu wywalzonej przez Pawła i Pelagie Popowiczów przeciw Iwanowi Szpiznikowi i Marysce Nalewajko sumy 186 złr. 25 c. i 31 złr. 37 1/2 c. a. w. przymusowa publiczna licytacja rustykalnej realności w Trościańcu małym obwodu Złoczowskiego pod Nr. 34 subr. 103 położonej własność Iwasia Szpiznika stanowiącej w trzech na dniu 27go września 1867, 30. października 1867 i 29. listopada 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym naznaczonych terminach przedsięwziętą będzie, w których to terminach, a mianowicie dwóch pierwszych realność ta za cenę szacunkową 450 złr. 50 c. w. a., lub wyżej takowej, przy trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Akt oszacowania i dalsze warunki licytacji w registraturze sądowej mogą być przejrane.

Z c. k. sądu pow. miejs. delegowanego.
Złoczów, dnia 14. sierpnia 1867.

(1741) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 10560. C. k. sąd obwodowy tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Józef Myszkowski i Michał i Anna małż. Podosecy pod dniem 17. lipca 1867 do l. 10560 przeciwko masie leżącej spadkowej sp. Blondony Pegowskiej i jej co do życia i miejsca pobytu niewiadomym domniemanym spadkobiercom, a mianowicie Franciszkowi Ksaw. 2 im.

Pegowskiemu, Karolowi Marcinowi 2 im. Pegowskiemu, Stanisławowi Pegowskiemu, Jakóbowi Pegowskiemu, Janowi Pegowskiemu, Magdalenie Pegowskiej, Maryannie właściwie Salomei Pegowskiej, tudzież spadkobiercom Brunona Pegowskiego, mianowicie: Feliksowi Pegowskiemu, Magdalenie Pegowskiej i Karolowi Pegowskiemu, a w razie ich śmierci spadkobiercom lub prawonabywcom onychże, toż samo co do życia i miejsca pobytu niewiadomym, o uznanie praw własności Józefa Myszkowskiego do jednej dziewiątej części dóbr Niewodny „Gostwiczyna” zwanych według Dom. 63 pag. 252 n. 19 haer. na rzecz Blondyny Pegowskiej zantabulowanej, i intabulację onej jako właściciela takowej z zastrzeżeniem praw własności, jakie Michałowi i Annie małż. Podoskim do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze z tej części dóbr przypadającego przysługują, do tut. sądu skargę wniosli; wskutek czego termin do rozprawy na dzień 28. listopada 1867 o godz. 10. rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tut. sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tut. adv. Dr. Hoborskiego z substytucją adv. Dr. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrałi i tut. sądowi oznajmiłi, ogólnie do bronięcia prawem przypisanych środków użyłi, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Tarnów dnia 1. sierpnia 1867.

(1730) **E d y k t.** (3)

Nro. 46097. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Fr. Caroline Sobolewska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider dieselbe über Anlangen der Breindel Nirenstein am 14. December 1864 Z. 55344 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 500 fl. öst. W. erlassen worden sei.

Da der Wohnort derselben nicht bekannt ist, so wird ihr der Hr. Landesadvocat Dr. Maly mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Pfeiffer auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 14. August 1867.

(1727) **E d y k t.** (3)

Nro. 1510. Von Seite des k. k. Grzymałowier Bezirksgerichtes wird bekannt gegeben, daß Hilik Morgenstern um Intabulierung dessen als Eigenbaurer der in Touste sub Cnr. 427 liegenden, vom Honorat Krasniański gekauften Realität hieramts eingeschritten ist und daß diesem Gesuche mit Erlaß vom Heutigen willfahrt wurde.

Da die Erben des Honorat Krasniański dem Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so wurde denselben als Curator Heinrich Müller aus Touste bestellt und diesem der Tabularbescheid eingehändigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Grzymałów, am 17. August 1867.

(1731) **E d y k t.** (3)

Nr. 12992. C. k. sąd miejski delegowany do spraw cywilnych w Krakowie do powszechnej podaje wiadomości, że dnia 30. września 1858 w Krakowie zmarł Wincenty Białecki były urzędnik rzeczypospolitej Krakowskiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy obecne miejsce zamieszkania małoletniego Jana Białeckiego wnuka s. p. Wincentego Białeckiego któremu na zasadzie prawnego następstwa prawo do spadku po tymże przysługuje i matki tegoż małoletniego Elżbiety Białeckiej nie jest znane, przeto wzywa się Elżbietę Białecką aby się w przeciągu roku od dnia obecnego edyktu w imieniu syna małoletniego Jana Białeckiego do spadku zgłosiła, w przeciwnym bowiem razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla tegoż małoletniego w osobie p. adv. Dra. Witskiego ustanowionym przeprowadzonym będzie.

Kraków, dnia 4. sierpnia 1867.

Doniesienia prywatne.**Concert Patti.**

Freitag 20ten und Samstag den 21ten September **Carlotta Patti, Jules Lefort, Rudolf Willmers, L. Auer, D. Popper.**

Näheres die großen Affichen.

Tourné in Galizien:

16. — 17. Krakau, 18. Tarnow, 20. — 21. Lemberg, (1762—2) 23. — 24. Czernowitz.

Koncert Patti.

W piątek dnia 20go i w sobotę dnia 21go września r. b. **Carlotta Patti, Jules Lefort, Rudolf Willmers, L. Auer, D. Popper.**

Blizsze szczegóły w wielkich afiszach.

Podróż po Galicyi:

Dnia 16. — 17. w Krakowie, 18. Tarnowie, 20. — 21. Lwowie, 23. — 24. Czerniowcach.